
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji 

Příloha 15: Výpočet indexu změny cen pro daný rok 

inflace mzdy nafta energie index I

váha XX% XX% XX% XX%

I2020

Inflace za 

rok 2019

(Poměr prům. 

mzdy za rok 

2019 vůči roku 

2018) - 1

(Poměr prům. 

ceny nafty za 

rok 2019 vůči 

roku 2018) -1 

(Poměr ceny 

trakční el.energie 

od SŽDC v 

Kč/KWh za rok 

2019 vůči roku 

2018)  -1 0,00%

I2021

Inflace za 

rok 2020

(Poměr prům. 

mzdy za rok 

2020 vůči roku 

2019) -1 

(Poměr prům. 

ceny nafty za 

rok 2020 vůči 

roku 2019) -1 

(Poměr ceny 

trakční el.energie 

od SŽDC v 

Kč/KWh za rok 

2020 vůči roku 

2019) - 1 0,00%

I2022

Inflace za 

rok 2021

(Poměr prům. 

mzdy za rok 

2021 vůči roku 

2020) -1 

(Poměr prům. 

ceny nafty za 

rok 2021 vůči 

roku 2020) - 1

(Poměr ceny 

trakční el.energie 

od SŽDC v 

Kč/KWh za rok 

2021 vůči roku 

2020) - 1 0,00%

 -Tabulka bude každoročně vyplňována v souladu s článkem 5 Smlouvy

 -Kladné hodnoty znamenají meziroční nárůst, záporné meziroční pokles

 -Váhy jsou stanoveny dle čl. 5.7 Smlouvy

 -Index I se na základě skalárního součinu spočte automaticky

 - Hodnoty indexů budou vyplněny na dvě desetinná místa v procentech

 -Vyplňovat se smí pouze buňky B4 až E4, B5 až E5 a B6 až E6 (pouze bíle podbarvené)


